

Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, szanowni Radni, drodzy nauczyciele, mili goście!

W życiu każdej społeczności pojawiają się chwile na długo pozostające w pamięci. Z reguły są to doniosłe wydarzenia, które otwierają nowy rozdział w historii naszych małych ojczyzn. Tym większa satysfakcja i radość, jeśli możemy być ich integralną częścią. Oto już za kilka chwil będziemy uczestnikami uroczystego otwarcia nowo wybudowanego, wspaniałego kompleksu dydaktyczno – sportowego, który znacząco wzbogaci infrastrukturę naszej szkoły. Jeszcze do niedawna nieodłącznym elementem naszych lekcji wychowania fizycznego był intensywny marsz do oddalonej o blisko 400 metrów hali sportowej, zaś po zakończeniu zajęć powrót do szkoły. W drodze do położonego przy ulicy Kazimierza Wielkiego obiektu sportowego zmuszeni byliśmy przechodzić przez niezwykle ruchliwe skrzyżowanie. Na szczęście obyło się bez nieszczęśliwych wypadków, w czym ogromna zasługa naszych nauczycieli – opiekunów, którzy towarzyszyli nam w tych niemal codziennych, międzylekcyjnych eskapadach. Z perspektywy czasu, można pokusić się o stwierdzenie, że lekcje wychowania fizycznego, które w niemal każdej placówce pedagogicznej są niezwykle lubianymi zajęciami, nam – uczniom Szkoły Podstawowej w Sieniawie nierzadko kojarzyły się z koniecznością uciążliwego przemieszczania się z budynku szkolnego do innego obiektu logistycznego. Na szczęście ten problem został dostrzeżony przez wspaniałego gospodarza Sieniawszczyzny, jakim niewątpliwie jest pan burmistrz Adam Woś, który doskonale odczytał słowa lekarza, higienisty oraz pioniera medycyny sportowej Mariana Kacprzaka – „Nie mózg dziecka chodzi do szkoły, lecz ono całe”. To właśnie dzięki podjętym przez pana burmistrza oraz jego współpracowników działaniom urzeczywistniły się nasze marzenia. Dzisiaj możemy oglądać efekty podjętego przez włodarzy naszego miasta wyzwania. Oto dzisiaj z dumą możemy obwieścić światu i ludziom, że Szkoła Podstawowa w Sieniawie dołączyła do elitarnego grona placówek pedagogicznych, które mogą się poszczycić posiadaniem wspaniałych obiektów sportowo – logistycznych. Jeden z czołowych XVII-wiecznych reformatorów szkolnictwa i twórców Komisji Edukacji Narodowej ksiądz Stanisław Konarski w apelu „Dokładacie wszelkich starań kształć serce - cnotami, umysł - naukami, zaś ciało –

ćwiczeniami” zawarł całościowe spojrzenie na proces wychowawczo - edukacyjny, który powinien być wdrażany również w nowej zreformowanej szkole XXI wieku. Dzisiaj te słowa zostały przekute w czyn, efektem czego jest doniosła uroczystość, w której bierzemy udział.

Szanowni Państwo!

W ostatnich latach nasza mała ojczyzna przeszła prawdziwą architektoniczną transformację. My, młode pokolenie tej ziemi często z niedowierzaniem słuchaliśmy opowiadań naszych rodziców i dziadków na temat przeszłości naszego miasta, a szczególnie jego wyglądu. Jeszcze nie tak dawno Sieniawa odbierana była przez przedstawicieli innych regionów naszego kraju jako niezbyt atrakcyjne miejsce, zapomniane przez Boga i ludzi. Zanedbane budynki, porośnięte chaszczami planty, nierówna, wybrukowana droga oraz stadion, który nierzadko był przedmiotem kpin regionalnego środowiska sportowego - tak podobno przed laty prezentował się obraz naszego miasta. Na szczęście ten niechlubny czas przeminął bezpowrotnie, zaś my młodzi możemy się cieszyć, że przyszło nam żyć i być świadkami wielkich przemian zainicjowanych przez ludzi z wizją. Dzisiaj nad odrestaurowanym sieniawskim Rynkiem góruje monument wielkiego zwycięzcy spod Grunwaldu, króla Władysława Jagieły. My, uczniowie miejscowej szkoły postulujemy o budowę jeszcze jednego pomnika, który stałby się symbolem przemian, jakie zaszły w naszym mieście. Mamy na myśli pomnik wielkiego reformatora i wizjonera, jakim niewątpliwie był król Kazimierz Wielki. Z lekcji historii zapamiętaliśmy słowa, iż ten wielki władca „zastał Polskę drewnianą, a zostawił murowaną”. Stwierdzenie to jakże wiernie odzwierciedla wszystkie współczesne procesy przemian, jakie miały miejsce w naszym mieście. Na początku XXI wieku stery w sieniawskim Ratuszu przejął człowiek z wizją, i zarazem wspaniały gospodarz – reformator, jakim niewątpliwie jest pan burmistrz Adam Woś. To za jego przyczyną nasz gród, nasza mała ojczyzna, nasza piękna sieniawska ziemia, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki zmieniła swe oblicze. W opinii przybyszów z kraju i zagranicy współczesna Sieniawa to architektoniczna perełka i prawdziwa ozdoba Podkarpacia .

„Koniec wieńczy dzieło” – chciałoby się patetycznie powiedzieć. Zwieńczeniem wielu inwestycji zrealizowanych przez obecne władze samorządowe jest obiekt, który już za kilka chwil zostanie oddany do użytku publicznego. Mamy nadzieję, że dzięki temu wspaniałemu kompleksowi wielu z nas urzeczywistni marzenia o zrobieniu karier sportowych na miarę naszych wielkich mistrzów bieżni lekkoatletycznych, boisk piłkarskich i siatkarskich, czy też basenów. Niech naszym coraz bardziej realnym marzeniom o zdobywaniu sukcesów sportowych nieustannie towarzyszą słowa naszego wielkiego rodaka i świętego, Jana Pawła II - „Oby sport promował radość życia, odpowiedzialność, zdolność do poświęceń i szacunek dla każdego człowieka”.

Jeszcze raz pragniemy serdecznie podziękować panu Adamowi Wosiowi, naszemu nieocenionemu Burmistrzowi, jak też Państwu Radnym za ten wspaniały dar w postaci super- nowoczesnego obiektu dydaktyczno – sportowego. Dziękujemy za serce, jakie włożyliście w realizację tego wspaniałego architektonicznego dzieła. Dziękujemy Wam za dzisiejszy dzień, za wysiłek jaki włożyliście w to, aby był to jeden z najpiękniejszych dni w naszym życiu. W dowód naszej wdzięczności dedykujemy Panu Burmistrzowi oraz Państwu Radnym ten program artystyczny, który przygotowaliśmy z naszymi nauczycielami, a do obejrzenia którego również serdecznie zapraszamy naszych miłych gości.

Życzymy Państwu wielu niezapomnianych wrażeń artystycznych!